
Prefeitura Municipal de Santana do Piauí

Pregão Eletrônico nº 00007/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE SANTANA DO PIAUÍ PI.

Aos 10 dias do mês de março do ano de 2022, às 16:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Santana do Piauí, CNPJ - 41.522.137/0001-93, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Jonieldon Rocha Rodrigues, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Felipe Oliveira Leal e Marleide Rocha Moura, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ 
PI., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME, CPF/CNPJ:  26.697.721/0001-96, ME/EPP:   Sim
BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, CPF/CNPJ:  06.881.482/0001-12, ME/EPP:   Sim
DISFARMA SAUDE EIRELI, CPF/CNPJ:  38.159.600/0001-70, ME/EPP:   Sim
Distrimed Comércio e Representações LTDA, CPF/CNPJ:  08.516.958/0001-41, ME/EPP:   Não
ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ:  03.748.673/0001-12, ME/EPP:   Não
MAGAZINE FARMA DISTRIBUIDORA LTDA, CPF/CNPJ:  27.448.379/0001-53, ME/EPP:   Sim
MEDICAR MED LTDA, CPF/CNPJ:  35.517.881/0001-05, ME/EPP:   Sim
MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES E HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ:  37.390.519/0001-33, ME/EPP: 
Sim
DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ:  03.315.618/0001-39, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE SANTANA DO PIAUÍ - PI. 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Anulado  , Motivo:  TERMO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO N° 
007/2022PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2022OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
(FARMÁCIA BÁSICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI.A Prefeitura 
Municipal de Santana do Piauí - PI, por intermédio de seu Pregoeiro, respeitados os princípios gerais do direito público e as 
disposições constantes nas Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, procedem, em defesa do interesse público, o CANCELAMENTO 
DA LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO supramencionado, para adequação do edital no que tange o seu termo de 
referência, pois, por equívoco, foi publicado sem as unidades de medidas. Informo ainda, que será lançado posteriormente com as 
devidas adequações e de acordo com a legislação vigente. Não há prejuízo para o ente e nem para o erário público.Não há prejuízo a 
interesses pessoais de terceiros.Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.PUBLIQUE-SE.Santana do Piauí - PI, 21 de 
março de 2022.Jonieldon Rocha RodriguesPregoeiro  

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME
CPF/CNPJ: 26.697.721/0001-96
Data Registro Oferta: 07/03/2022
Hora Registro Oferta: 09:19:48
Valor da Oferta: 548.697,80
Marca do Produto: DIVERSAS
  
Empresa: BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI
CPF/CNPJ: 06.881.482/0001-12
Data Registro Oferta: 10/03/2022
Hora Registro Oferta: 13:27:23
Valor da Oferta: 452.931,58
Marca do Produto: Brasterapica
  
Empresa: DISFARMA SAUDE EIRELI
CPF/CNPJ: 38.159.600/0001-70



Data Registro Oferta: 10/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:21:08
Valor da Oferta: 544.887,09
Marca do Produto: CONFORME FICHA TECNICA
  
Empresa: Distrimed Comércio e Representações LTDA
CPF/CNPJ: 08.516.958/0001-41
Data Registro Oferta: 09/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:41:45
Valor da Oferta: 550.391,00
Marca do Produto: CONFORME FICHA TECNICA EM ANEXO
  
Empresa: ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 03.748.673/0001-12
Data Registro Oferta: 10/03/2022
Hora Registro Oferta: 09:23:21
Valor da Oferta: 523.272,40
Marca do Produto: Diversas
  
Empresa: MAGAZINE FARMA DISTRIBUIDORA LTDA
CPF/CNPJ: 27.448.379/0001-53
Data Registro Oferta: 10/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:02:27
Valor da Oferta: 548.591,00
Marca do Produto: FT
  
Empresa: MEDICAR MED LTDA
CPF/CNPJ: 35.517.881/0001-05
Data Registro Oferta: 09/03/2022
Hora Registro Oferta: 11:21:37
Valor da Oferta: 548.591,00
Marca do Produto: DE ACORDO COM A FICHA TECNICA
  
Empresa: MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES E HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 37.390.519/0001-33
Data Registro Oferta: 09/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:37:03
Valor da Oferta: 548.425,00
Marca do Produto: EMS, TEUTO, PRATI, GERMED, FARMACE
  
Empresa: DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 03.315.618/0001-39
Data Registro Oferta: 10/03/2022
Hora Registro Oferta: 13:53:34
Valor da Oferta: 453.369,00
Marca do Produto: DIVERSAS
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro



___________________________________________
Jonieldon Rocha Rodrigues

Equipe de Apoio

___________________________________________
Felipe Oliveira Leal e Marleide Rocha Moura 


